Colocynta

Colocyntis

Colocynti

da

Coloquita

Cornix

Cornicula

Cornicor

Cornus

Cornum

Cornu

Corna

Caritas

Caritudo

Carus

Charitas

Charus

Charites

Charithos

Catacrisis

Catachresis

Canis

Canes

Canicula

Caniculus

Catulus

Catellus

Catullus

	Omnibus ad podiū spectatibus. Catullus cum duplicato l. quidam fuit poeta	
Ouidius	Veronēsis: qui ab oibus doctus habitus ē: de quo Ouidius meminit dicens.	
	Mantua Virgilio gaudet: Verona Catullo:	
Tibullus	Pelignæ gentis gloria dicar ego. Et Tibullus ait.	
	Sic cecinit pro te doctus Minoi Catullus.	
	Martialis Verona docti syllabas amat uatis	
Vgutio	Cancer huius cancri masculini generis cum c exili utrobique scribitur: nec a con	Cancer
Lucanus	cha descendit: ut Vgutio somniauit. Signum est caeleste: qui alias carcinus cū	Carcinus
	c exili utrobique & i latino uocat. Et corripit mediā syllabam. Lucanus li. viii.	Gangræna
Festus	Par geminis chiron & idem quod carcinus ardens. Cancer item genus est	
Nonius	Piscis: quæ alio nomine testibus Festo & Nonio gangræna cū æ diphthōgo	
Lucillius	in mediā syllaba appellatur dicente etiam Lucillio satyrarum primo libro.	
Priscianus	Serpere uti gangræna malo atq; hæc pestica posset. Cancer eadem scriptu	
	ra neutri generis pro morbo teste Prisciano: & facit i genituo canceris.	
Hesiodus	Chaos cum ch aspirato scribitur: & neutri generis est indeclinabile tamē. Fuit	Chaos
Ouidius	teste Hesiodo in theogonia confusa quædam ab initio unitas quam princi	Chaus
	piū esse dixit pductionis omniū rerū. Quod et confirmauit Ouidi. quom ait.	
	Vnus erat toto naturæ uultus in orbe:	
	Quem dixere chaos. Comperitur nonnūq; chaus secunda declinatione decli	
Priscianus	nabile teste Prisciano. Ouidius libro metamorphoseos. xiiii.	
Ouidius	Et noctem noctisq; deos ereboq; chaoq;	
Pronapides	Conuocat. Fuit et chaos demogorgonis uxor teste Pronapide poeta græco.	
Festus	Caupo & copo in recto dici pōt. Simili modo caupona & copona. Et rectius	Caupo
Priscianus	quidē copona q̄ caupona (ut scribit Festus) effertur. Et (ut tradit Priscianus)	Copo
Marcellus	caupo cōis generis est: q̄q̄ habeat foemininum caupona tam pro taberna	Caupona
Pompeius	ria q̄ pro taberna. Capronæ iubæ uel comæ dicuntur deuexe hoc est ante	Copona
	frontem auctoribus Marcello & Pompeio: quo capillorum ornatu oculis	Capronæ
Lucillius	quidem uenusto sed libidinis indice mulierculæ In subres se decorare con	
	sueuerunt. Lucillius satyrarum. xvii.	
	Aptari caput atq; comas fluitare capronas: hoc est a capite pronas.	
Probus	Criminor commune uerbū est teste Probo. dicimus enim. Criminor te: & crimi	Criminor
Priscianus	nor abs te. Veteres tamē etiā crimino criminas protulerunt testibus Priscia	Crimino
Marcellus	no & Marcello Enniū inducēte dicentē. Is nō bñ tibi uult q falso te crimiat.	
Ennius	Chremes cum ch aspirato scribitur. Propriū uiri nomen fuit. Et facit in geniti	Chremes
Priscianus	uo chremis uel chremetis teste Prisciano.	
	Clyster huius clysteris masculino genere & clysterium neutro declari potest:	Clyster
	& cum c & t exilibus & y græco scribitur: & a κλύζω quod est lauo deriuatur.	Clysteriū
	Nam clystere aluum ægotantium lauare siue repurgare medici consueue	
	runt. Et producit clyster ste syllabam in obliquis: sicut crater: quia apud græ	
Macer	cos cū n in scdā syllaba κλις τῆρ scribitur: & κρα τῆρ: quæ apud illos pducta	
	ē. Macer tñ de uiribus hærbarū ste syllabā præter natura corripuit quom ait.	
Macer	Appositus digitis aut intus clystere fusus Et iterum.	
	Hoc unguen uel clysterio si funditur intus.	
	Caro & carnis in recto declinari pōt: quod etiam patet per genituum carnis.	Caro
	Nam ab eo quod est caro fit genitiuus secundum analogiam caronis quod	Carnis
Liuius	tamen nusq̄ lectum est. Vnde Liuius libro. xxvi. ab urbe cōdita inquit. Laure	Carnicula
Priscianus	tibus carnis quæ dari debet data non fuerat. Carnis teste Prisciano format	Caruncula
Varro	diminutiue carnicula: caro uero caruncula. Varro in andabatis. Sed quid po	
	tius o homo q̄ caruncula nostra?	
Gellius	Cōfiteor commune uerbū est testibus Gellio libro. xv. noctium atticarum &	Confiteor
Priscianus	Prisciano. Vnde in. xii. tabulis scriptū est. Aeris confessi rebusq; iudicatis tri	
	ginta dies iusti. Et in legenda sancti Gorgonii legitur. Vt quid in illo crimen	
	inducitur quod a nobis omnibus confitetur?	
	Concinno concinnas cum duplicato n scribitur: & significat apre componere.	Concinno
	Quare minores male illud Psalms enuntiant. Iniustitias manus uestræ concin	Concino

nant/ci syllabam corripiendo: quasi sit imperatiuum a concino concinis: quod ex con-& cano componitur: cum ibi concinnant temporis presentis sit indicatiui modi. Vnde in alio psalmo legitur. Et lingua tua concinnabat dolos. Nam concino tertiae coniugationis est: concinno autem primae.

Coniunx communis generis facit in genitiuo coniugis n littera abiecta. Quidam tamen (ut Priscianus scribit & Phocas) coniunx in recto absq; n dici debere putauerunt. Nam & utrunq; formari potest: coniunx a coniungo coiungis / quod in genitiuo secundum analogiam coniungis facit Et coniunx absq; n a coniugo coniugas: cuius genitiuus erit (quo utimur) coniugis.

Coniunx  
Coniunx.  
Consecro  
Consecror

Consecro consecras & cosecor deponens dici potest teste Marcello. Vnde & Plautus ait in Perfa. Si quis hic conatus ambulat / magnifice consecrabor / pro consecrabo.

Crusta foemino genere & crustum neutro declinari potest. Veru (ut Acron tradidit i Horatium & in Virgilium Seruius) inter crustam & crustu hoc distat: q neutro genere crustu de re dicitur comestibili: ut est apud Virgilium libro aeneidos septimo.

Crusta  
Crustu  
Crustulum  
Crustula

Et uiolare manu / malisq; audacibus / orbem.

Fatalis crustu. Quom uero crusta foemino genere profertur de re (ut iidem aiunt) intelligitur non comestibili: ut est crusta metalli / ligni / glaciei dicente etiam in georgicis Virgilio.

Concresecunt subita currenti in flumine crustae. Sed haec traditio non semper obseruata est. Vnde Varro de lingua latina ait. Crustulum a crusta pultis coq; ut corium exuritur / crusta dicta. Quare nihil differre dixerim / crustum p tuleris aut crustam: & ab his diminutiue crustulum / aut Crustulam. Hieronymus in exodo capitulo. xxviii. Tolle panes azymos: & crustulam absq; fermento. Horatius sermone. xiii.

Sunt quorum igneum noua tantu crustula promit. Idem sermone primo. Pueris olim dant crustula blandi Doctores. Iuuenalis.

Nos colaphum incutimus lambenti crustula seruo.

Creta huius cretae & Crete huius cretes declinari pot. Insula est / alias masculio genere Candax cognominatus. Et a creta fit Cretaeus cum a diphthongo in media syllaba & Cretensis. Virgilius libro aeneidos. xii. Dictamum genitrix Cretae carpit ab Ida. Et Apostolus ait. Cretenses semper mendaces.

Creta  
Crete  
Cretaeus  
Cretensis

Cherrhonesus cum ch aspirato & duplicato r / secundo aspirato & unico scribitur: componiturq; ex χερροσ / quod apud antiquos terram dicit & ῥῆσος insula. Vnde cherrhonesus terra est sere undiq; mari cincta. Chersonesus cu ch aspirato & unico s in penultima syllaba idem significat quod & cherrhonesus. Nam componitur ex χερροσ / quod similiter terram apud nos idicat & ῥῆσος / quae est insula.

Cherrhonesus  
Chersonesus

Cytifus cum c exili in initio / sequente y graeco & t non aspirato / sequete i latino & unico scribitur. Insula est: a qua & cytifus herba nomen traxit / testibus Plinio libro. xiii. naturalis historiae & Seruio super secundum georgicorum. Et corripit primam & secundam syllabam. Virgilius in Corydone.

Cytifus  
Cichesus  
Cirtifcus  
Cyzicus

Florentem cytifum sequitur lasciuia capella. Cichesus cu c exili in initio & i latino & ch aspirato in secunda syllaba sequente e & unico / fluius ponitur ab Homero in hymno Apollinis.

Cirtifcus cum c exili utrobique & t non aspirato & i latino in prima & secunda syllaba / fluius est Scythiae teste Herodoto. Cyzicus cum c exili utrobique & y graeco in prima & i latino in media syllaba / urbs fuit Asiae teste Floro libro tertio: cuius meminit Syllius libro. xii. dicens.

In festum bello quateret cum Cyzicus Argos. Et Ouidius libro. i. tristium. Hincq; Propontiacis haerentem Cyzicon oris.

Cnosus cum c exili scribitur. urbs fuit Cretae teste Ptolemaeo: quae a nonnullis propter consonantiam ipsam litterarum / cum g Gnosus scribitur.

Cnosus  
Gnosus

Pfalmogra phus	Crystallus foemino genere & crystallum neutro declinari potest. Pfalmo- graphus. Mittit crystallum suam sicut buccellas. Martialis.	Crystallus Crystallum
Martialis	Cum tibi Niliacus portet crytalla caraplus. At uero Isidorus & Papias / cry- stallus masculini tradunt esse generis. Et cum c & t exilibus & y graeco & du- plicato l scribitur: componiturq; ex κρύστος / quod est gelu & στέλλω contra Papias	
Macrobius	Consulo consulis uerbum quom pro eo quod est peto uel interrogo ponitur duos post se regit accusatiuos diuersos: ut consulo te unum consilium. Non- nunq post accusatiuum / regit genitiuum: ut est apud Macrobius. Consulo te boni. Quando uero pro eo quod e consiliu do / consulo accipitur: datiuo & accusatiuo iungitur: ut consulo tibi uirtutem. Nonnunq cum datiuo solu construitur. Ouidius heroidum.	Consilio Consultum Consultus Consultor Consul Proconsul Consilium Consilior
Ouidius	At bene consuluit casto deus aequus amori: id est fanit uel prouidit. Consulo facit in supino consultum. Vnde hic consultus huius consultus & hoc consul- tum in uno significato. Valerius Antias annalium sexto. hoc senatus consul- tum prior factum est: ubi teste Prisciano prior neutri generis est: antiquosq; Antias	
Priscianus	more: q neutro genere in or copariua pnutiabant. Horatius in epistolis. Qui consulta patrum / qui leges iuraq; seruat. Consultus quandoq; partici- pium est: ut consulti medici dixerunt eundem esse langorem: quandoq; no- men. Et tunc is dicitur / qui prudens & sciens est: dignusq; ut ab eo consiliu Horatius	
Liuius	petatur. Liuius libro decimo ab urbe condita. Callidos sollertesq; iuris atq; eloquentiae consultos: unde & iuris & iure consultus utroq; modo dicitur: si- cut iuris & iure peritus. Horatius in epistolis.	
Horatius	Quaedam (si credis consultis) mancipat usus. Consultus (inquit Seruius sup Seruius	
Acron	librum xi. aeneidos) is appellatur qui consulitur: consultor uero / qui consulit. At contra Acron super sermonem primum Horatii / consultus (inquit) est q docet: consultor uero / qui discit. Hi auctores longe inter se contraria sentire uidentur. Nos autem & cum Seruio dicimus consultum esse / qui consulitur: & tunc esse participium / ut praetactum est: & consultorem eum uocari / qui alii Salustius	
Horatius	consulit: ut apud Salustium in Iugurtha. Simul ab eo petunt / ut fauor / consul- torq; adsit. Rursum & cum Acrone tenemus consultum scilicet eum appel- lari / qui docet: & tunc esse nomen / ut supra ostendimus: & consultorem eum dici / qui discit: testante hoc Horatio sermone primo / quom ait. Agricolam laudat iuris / legumq; peritus	
Pomponius Vgutio	Sub galli cantum consultor ubi hostia pulsat. A consulo consul deducitur / te- ste Pomponio de origine iuris. proconsul autem non is est / qui pro alio con- sule praestitit / ut indoctus tradit Vgutio: sed qui cum potestate con- sulari / extra ordinem ad aliquam provinciam administrandam mittitur: praet- erq; q non duodecim fasces eum praecedunt / qui praecedunt consulem: sed tantum sex: ut etiam praetorem: & praesidem. Simil modo propraetor uoca- tur / non qui pro alio praetorem / sed qui extraordinariam gerit. Sic proqua- stor & similes. Lege Fenestellam. A consulo quidam putant consilium dici. Quod si uerum esset / consilium potius q consiliu / efferrī deberet. Alii a co- ciliando dictum existimant: ut dicatur consilium / quasi concilium: eo q in unam sententiam plurium mentes concilient & conueniant. Nos autem cum Festus	
Fenestella	Festo a consilendo consilium / tractum putamus: quia uno consulente / ceteri consilient. Ab eo quod est consilium / formatur consilior deponens uerbum ut est apud Plasmographum. In eo dum conuenirent simul aduersum me ac- cipere animam meam consiliati sunt.	
Plasmogra phus	Cucumer & cucumis in recto declinari potest: & cum c exili utrobicq; scribitur mediamq; syllabam / tam cucumer q cucumis corripit: est Alexader produ- xerit / dicens / sed deme cucumer. Nec ab eo quod est amarus / cucumis deduci- tur / ut ridiculus somniauit Vgutio: sed auctore Varrone de lingua latina / a cur- uore dictus est: ita ut dicant cucueres / quasi curuicumeres. Virg. i. georgicis. Cresceret in uentrem cucumis: nec sera comantem. Propertius.	Cucumer Cucumis Cucuma
Vgutio		
Varro		
Virgilius		
Propertius		

	Ceruleus cucumis/tumidoq; cucurbita uentre. Cucuma eadem scriptura/ genus est uasis aenei.	
Hesiodus Vgutio	Chytropus/huius chytropodis sicut Oedipus/Melampus/tripus/format genitium. Et cum ch aspirato & y graeco & t exili scribitur: componiturq; ex χυτρον/quae est olla/& ποδος pes. Hesiodus μηδ' α' το χυτροποδω. i. neq; ex chytropodibus. Olla est pedes habens: quod corrupto uocabulo ab Vgutione/hac scitropes scriptura appellatur. Et ab accusatio graeco χυτροποδω/ nonnulli haec chytropoda/declinari posse uoluerunt: sicut hic tripus dicitur: & ab accusatio graeco Τριποδω/ haec tripodas huius tripodae.	Chytropus Chytropoda
Vgutio Virgilius	Cetra cu c & t exilibus scribitur: non autem cum sin initio/ hac uidelicet scriptura scetra/ ut scribendum tradit Vgutio. Virgilius. Laeuam cetra tegit: id est scutum.	Cetra
Diomedes	Claustrum & clostrum/ teste Diomede/ efferi potest. Et i singulari numero ne utri tantum generis est: in plurali uero/ tam masculini/ q; neutri.	Claustrum Clostrum
Philelphus	Casale neutro genere/ & casalis masculino/ declinari potest: quo uidelicet genere/ hoc est masculino/ usus est Philelphus in consolatoria/ dicens. Apud Casalem/ cognomento maiorem.	Casale Casalis
Festus	Condulus/ anulus e. Condaliu/ anuli et est genus: ut de utroq; scribit Festus. Contor pro eo/ quod e moror/ uel dubito/ cum u/ pro go uero/ quod est quae/	Condulus Condaliu Cuntor
Priscianus Marcellus Accius Naeuius	ro/ cum o contor scribi cosueuit. Veteres et cunto/ & conto prorulerunt/ tibus Prisciano/ & Marcello/ Accium inducente dicentem. Aegrotocuntant animo/ sufferre laborem. Et Naeuius belli punici libro secundo/ ait. Blande/ & docte percontat.	Cunto Contor Conto
Salustius Ouidius Catullus	Consternor consternaris deponens est uerbum: quin etiam & consterno/ consternas coperitur. Vnde passiuu protulit Salustius libro historiae/ primo/ dicens. Et qui sine rectoribus exterriti/ aut saucii/ consternantur. Ouidius i fastis. Quom consternatis diripereris Equis. Catullus. Ah misera/ assiduis qua luctibus externauit: ubi spondeus qntu locu detinet. Consterno consternis/ tertia coniugationis/ facit in praeterito constrauit/ & consternui: ut in uerbo sterno dicemus.	Consternor Consterno
Liuius Gellius Gellius Cicero	Comentarius cum duplicato m/ masculino genere/ & comentarium neutro/ declinari potest. Liuius libro. xlviii. Queri iussit ab eo/ quem de iis rebus comentarium/ a patre accepisset. Gellius in noctibus atticis. Est adeo Probi grati/ matici comentarius/ satis curiose factus. Idem. Nonnulli grammatici/ qui comentaria in Virgilium composuerunt. Cicero in Bruto. Non est oratio: sed capita rerum/ & orationis comentarium Paulo plenius. Comentarius/ uel comentarium/ secundum Priscianum/ est plurium studio/ uel doctrina/ mentione habitorum/ in unum collectio. in alio autem significato/ auctorum enarratio/ uel expositio/ seu interpretatio dicitur. Commentarios numero tantum plurali/ libros dicimus. Cicero. Sunt hi fundi Brute/ quos tibi pater publicis commentariis consignatos reliquit. Quin & singulari numero/ si plures sunt/ primus/ & secundus comentarius/ dici potest. Si uero singuli sunt/ utroq; genere comentarius/ uel comentarium dixeris. Commentarius item/ is uocatur/ qui comentarium/ hoc est commentum composuit. Na pro comentario/ commetum a Nigidio ponitur: & Donato. Seruius super primum georgicorum. Superfluum mouet quaestionem comentarii. Idem super librum. vii. aeneidos. dicit et quidam comentarius: conuecta/ non conuexa legendum.	Comentarius Comentarium Cometum
Priscianus	Curro facit in praeterito cucuri: quod ueteres cecuri dicebant. Composita cum curro/ quandoq; praeteritum geminant: quandoq; non/ teste Prisciano: quod etiam auctoritatibus comprobauit. Virgilius libro aeneidos quarto.	Curro
Nigidius Donatus Seruius Seruius Priscianus Virgilius Liuius	Decurrere iugis: alii de parte patentes Transmittunt cursu campos. Liuius libro. xxii. ab urbe condita. Qua cuiq; proximum fuit/ decurrerunt. Cato contra Caium Pisonem. Video hac tempestate concurrisse omnes aduersarios. Terentius in ecyra. Vna illarum interea propere praecurrit. Plautus in sticho. Praecurri/ ut nunciare nuntiu expo	
Cato Terentius Plautus